
LISTADO CERTIFICADORES AUTORIZADOS (CALDERAS, GENERADORES DE VAPOR Y AUTOCLAVE) 

Nombre Completo Teléfono Correo N° Registro 

Daniel Fernando González Rivas 2 2221 8778 / 9 9234 3060 catfergo@vtr.net  35 

Juan Luis Albornoz Muñoz 72-2212372 - 992283537 juanluis_albornoz@yahoo.com 004 SSOHG 

Antonio Roberto Mercado Paraud 72-2230263 a.mercado@ecotermica.cl  024-C-98 

Manuel Arturo Aguayo Vera 412784207 / 995614112 ingeprev@tie.cl  05 SSTALH Res. 335/1998 

Raúl Alvarez Beca 998229163 raulalvarezb@yahoo.com  39 Antofagasta 

Ricardo Merino Flores 722213133-982937114 RIMEFLO@GMAIL.COM  N° 005-SSOHG 

Miguel Luis Camus Bustos 92297640 mcamusbustos@gmail.com  N°50 Región Metropolitana 

Luis Alfonso Alfaro Inzunza 9-92372085/2-26392571 lalfaroi@hotmail.com  N°56 Región Metropolitana 

Rene Emilio Rojos Piffaut 226970429 - +56998244395 RROJOS@SETACCHILE.CL  N°56 Región Metropolitana 

Carlos Gabriel Pérez Silva 998277360 cperez.ingeniero@gmail.com  N°75 Región Metropolitana 

Maria Eugenia Avalos Rivas 56771273964 AVALOS.ME@GMAIL.COM  N°81 Región Metropolitana 

Emilio E. Carvajal Ramirez 99 6 99 00 45 eecarvajalr@hotmail.com  O'H-026/00-C 

René Hernán García Chinchón 72-492591 - 09-8851636 renegachi@gmail.com  REG-OHG-033 

José Alejandro Maldonado Tapia 72-492591 - 08-3830958 ismaelmata@gmail.com  REG-OHG-034 

Jesús Antonio Ramírez Varas 956498269 vramirezvaras@hotmail.com REG-OHG-035 

Marcos Guzmán Madariaga 72-391224 - 89539209 marcosguzmanm@yahoo.com  REG-OHG-036 

Hugo antonio Gandulfo Bahamondes 210139 - 97426743 coordinador 101@gmail.com  REG-OHG-037 

Nelson Bautista Muñoz Catalán 990999832 - 722254132 nelsonmunoz61@gmail.com  REG-OHG-038 

Oscar Iván Cartes Quilamán 96146845 ocartesq@gmail.com  REG-OHG-039 

Isaac Andres Arriola Rodriguez 56981725885 isaac.arriola@hotmail.com  REG-OHG-040 

Hernan Gonzalo Araya Cariman 82810229 Hernan_araya2005@yahoo.es  REG-OHG-041 

Fernando Iván Ceballos Sánchez 999596580 / 998422743 fceballoss@gmail.com f.ceballos@ecoter REG-OHG-042 

Héctor Manuel Urra Silva 98727595 hector.cambel@gmail.com  REG-OHG-043 

Fernando Rodriguez Pizarro 9-40460504 / 75-2227643 fdo.rodriguezp@gmail.com /  REG-OHG-044 

Daniel Richard Morales Barra 95542420 drmoralesbarra@gmail.com  REG-OHG-046 

Francisco Osmán Arias Castillo 972101804 francisco.arias87@gmail.com  REG-OHG-047 

Cristian Marcelo Peña Reyes 944045370 cmarcelopena@gmail.com  REG-OHG-048 

Ignacio Sebastián Mesa Ávila 982782366 ignacio.mesa.a@hotmail.com REG-OHG-049 

Agustín Antonio Vidal Mercado 992212487 avidal2008@gmail.com REG-OHG-050 

Lester Eli Merino Seguel 996454354 lesterelims@gmail.com  REG-OHG-051 

Rubén Dario Torres Verdugo 971082354 rubdario.torres@ingrt.com  REG-OHG-052 
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